
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №35» города Смоленска 

(МБОУ «СШ №35») 

 

 

ПРИКАЗ 
 

13 января 2023 года                                                                               № 4-О 
 

Смоленск 
 

 

Об утверждении графиков  

контрольных процедур на 2 полугодие  

2022/2023 учебного года 

 

В соответствии с рабочими программами учебных предметов и 

календарно-тематическими планами, графиками проведения ВПР и 

диагностических работ 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить график внешних мониторинговых процедур: 
Месяц Тип работы Класс Предмет Сроки Ответственный 

Федеральный уровень 

март Всероссийские 

проверочные 

работы 

4 Русский язык 

(часть 1) 

15.03.2023 Администрация, 

рук.ШМО, 

учителя-

предметники 

март 4 Математика 16.03.2023 
март 4 Окружающий 

мир 

17.03.2023 

март 4 Русский язык 

(часть 2) 

20.03.2023 

март 5 Русский язык 15.03.2023 
март 6 Русский язык 15.03.2023 
март 7 Русский язык 16.03.2023 
март 8 Русский язык 21.03.2023 
март 11 История  15.03.2023 

март 11 Биология  21.03.2023 

апрель 5 История  12.04.2023 
апрель 5 Биология  18.04.2023 
апрель 5 Математика  25.04.2023 
апрель 6 Гуманитарный 

предмет 
19.04.2023 

апрель 6 Естественно-

научный 

предмет 

24.04.2023 

апрель 7 Гуманитарный 13.04.2023 



 

 
предмет 

апрель 7 Английский 

язык 
14.04.2023 

апрель 7 Естественно-

научный 

предмет 

18.04.2023  

апрель 8 Гуманитарный 

предмет 

24.04.2023 

апрель 8 Естественно-

научный 

предмет 

26.04.2023 

май 6 Математика  04.05.2023 

май 7 математика 03.05.2023 

май 8 Математика  12.05.2023 

2. Утвердить графики проведения контрольных работ в образовательной 

организации на 2 полугодие 2022-2023 учебного года: 

на уровне начального общего образования (Приложение 1) 

на уровне основного общего образования (Приложение 2) 

на уровне среднего общего образования (Приложение 3) 

 

 

 

Директор школы                                                                      Е. А. Зайцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1 

к приказу от 13.01.2022 № 4-О 

 

понедельник вторник среда четверг пятница 

  
1 классы 

   
 

II полугодие 
  ЯНВАРЬ 

  

11 12 13 

     
16 17 18 19 20 

     
23 24 25 26 27 

     
30 31 1 2 3 

     
ФЕВРАЛЬ 

6 7 8 9 10 

каникулы каникулы каникулы каникулы каникулы 

13 14 15 16 17 

     
20 21 22 23 24 

Матем.п.р.1АБВГД 
  

выходной выходной 

27 28 1 2 3 



 

 

     
МАРТ 

6 7 8 9 10 

  
выходной 

  
13 14 15 16 17 

  
Физ-ра 1а Физ-ра 1 д, б, в, г 

 
20 21 22 23 24 

Музыка А, Б, В 
Матем к.р.1ГД Музыка 1Г,Д Матем 1АБВ каникулы каникулы каникулы 

27 28 29 30 31 

каникулы каникулы каникулы каникулы каникулы 

АПРЕЛЬ 

3 4 5 6 7 

     
10 11 12 13 14 

     
17 18 19 20 21 

Музыка 1А,Б,В Музыка 1Г.Д 
   

24 25 26 27 28 
Русский язык - Пр.р 
1АБВГД 

    
МАЙ 

1 2 3 4 5 



 

 

     
8 9 10 11 12 

    

Технология - Пр.р творческая 
1АБВГД 

15 16 17 18 19 

  
Русский язык - Пр.д 1 АБВГД 

 

ИЗО - Пр. р. творческая 
1АБВГД 

22 23 24 25 26 

 
Окр. мир - к.р. 1АБВГД 

  
Русский язык - Пр.д. 1АБВГД 

29 30 31 
  

  
2 классы 

  ЯНВАРЬ 

  

11 12 13 

   
Окр.мир 2А Проверочная работа 

 
16 17 18 19 20 

 
Музыка 2 Д, Е 

Музыка 2 А, Б Русский язык 
п/р 2Б,2В Музыка 2В,Г 

 
23 24 25 26 27 

 
Русский язык П/д 2А,2Б,2В, 2Г, 2Е, 2 Д 

   
30 31 1 2 3 

     
ФЕВРАЛЬ 

6 7 8 9 10 



 

 

  

Литературное чтение П/Р 2в, 
2г,2Б 

  
13 14 15 16 17 

 
Математика п/р 2Г Математика п/р 2в 

Русский язык П/р 2Б, 2в, 2Г, 2Е, 
Информатика 2 Д К/Р Окр.мир 2А 

Проверочная работа  
 

20 21 22 23 24 

  

Информатика 2А ,2Б 
Контрольная работа выходной выходной 

27 28 1 2 3 

 
Информатика 2 Г, 2Е К/Р 

   
МАРТ 

6 7 8 9 10 

  
выходной Ин. яз к/р 2АБ Ин. яз к/р 2ВГДЕ 

13 14 15 16 17 

 

Музыка 2Д, 2Е Окр.мир 2А,2Б 
Проверочная работа Музыка 2А,Б Музыка 2В,Г математика к/р 2в,2 г 

Русский язык 2Б К/Д 
Литературное чтение 2А Пр.р. 

20 21 22 23 24 

Математика 2А Пр. р. 
 

каникулы каникулы каникулы 

27 28 29 30 31 

каникулы каникулы каникулы каникулы каникулы 

АПРЕЛЬ 

3 4 5 6 7 

    

Русский язык 2А Контрольный 
диктант 



 

 

10 11 12 13 14 

 

Музыка 2Д,Е Русский язык 2А, 2Г П/А 
Контрольный диктант 

 

Русский язык п/р 2Б,2в, 2г, 2е Математика 
2А Пр. р. 

 
17 18 19 20 21 

 
Русский язык П/А К/д 2Б, 2в, 2 Д, 2Е 

Русский язык 2А 
Контрольный диктант 

  
24 25 26 27 28 

Технология 2 Д, П/А 
Проверочная работа 

 
Музыка 2А,Б мтематика 2в Музыка 2В,Г Математика 2 А К/Р Русский язык П/р 2в, 2г, 2е 

МАЙ 

1 2 3 4 5 

  

Изо П/А творч работа 2Б, 2в, 
2г, 2е 

Окр.мир 2А,2Б, 2в, 2Г, 2е П/А 
Проверочная работа 
Информатика 2Д П/А 
Проверочная работа Окр.мир 2Д П/А Проверочная работа 

8 9 10 11 12 

  

Технология П/А творческая 
работа 2г, 2е 

Математика 2 А, 2Б,2 Д, 2Г, 2Е 
П/А К/Р математика п/Р 2в,2г 

     
15 16 17 18 19 

Литературное чтение 
2А ,2БПр.р. Русский язык П/р 2А,2Б, 2в, 2г, 2е 

Литературное чтение 2А П/А 
Проверочная работа 

Литературное чтение П/А 
Проверочная работа 2Б,2В, 2 Д, 
2Г, 2Е 

Технология 2А ,2Б П/А Творческая 
работа ИЗО 2Д П/А Творческая работа 

22 23 24 25 26 

 

Информатика П\А провероч работа 2в, 
2г, 2е, 2г 

Информатика 2А П/А 
Проверочная работа Ин. яз к/р 2АБ Ин. яз к/р 2ВГДЕ 

29 30 31 
  



 

 

 
 

3 классы 
  ЯНВАРЬ 

  

11 12 13 

   
Литература п/р 3Е  Технология п/р 3Е Лит.чтение п/р 3А 

16 17 18 19 20 

 
Окр мир П/Р 3ДБГЕМатематика п/р 3А 

  
Русский язык п\р 3А 

23 24 25 26 27 

  
Математика п/р 3Д  Русский язык П/Д 3Д 

 
30 31 1 2 3 

Математика п/р 
3ЕЛит.чтение п/р 3А Литература п/р 3Е, Ин. яз к/р 3АБВГД 

Ин. яз к/р 3Е Математика п/р 
3А Русский п/д 3 АЕ 

 
ФЕВРАЛЬ 

6 7 8 9 10 

 
Окр. мир п/р 3Е Русский язык п\р 3А Литература п/р 3АЕ ИЗО п/р 3Е 

 
13 14 15 16 17 

 
Литература п/р 3Е Окр мир П/Р 3А 

  
20 21 22 23 24 

 
Русский язык П/Д 3ДГ 

Математика П/Р 3ДГ, 
Русский п/д 3АЕ 
 выходной выходной 

27 28 1 2 3 

 
Матем.п.р3Б 

Лит чтение п/р 3ДГ 
 

Окр мир П/р 3ДБ, Математика 
п/р 3АЕ 
 Русский ЯЗЫК ПР/РАБ 3А 



 

 

МАРТ 

6 7 8 9 10 

  
выходной Ин. яз к/р 3ВГД Ин. яз к/р 3АБЕ 

13 14 15 16 17 

Музыка 
3В.Г.Д.ЕЛит.чтение п/р 
3А Русск.яз. к.д 3АГБД 

Музыка 3 А. Б Математика 
К/Р 3Д Матем. К.Р. 3 АГБ  

 
20 21 22 23 24 

 
Русский п/р 3Е каникулы каникулы каникулы 

27 28 29 30 31 

каникулы каникулы каникулы каникулы каникулы 

АПРЕЛЬ 

3 4 5 6 7 

Русский язык к.д 3ВЕ Литература п/р 3АЕ Русский язык П/Р 3ДГ Математика к/р 3Е 
 

10 11 12 13 14 

 
Окр. мир п/р 3Е 

 
Ин. яз к/р 3ВГД Окр мир П/Р 3А Ин. яз к/р 3АБЕ 

17 18 19 20 21 

Музыка 3 В, Г, Д. Е математика П/р 3ДГ Лит.чт. П.А.3Б,3дг 
Технол. П.А.3Б Окр мир П/Р 
3ДБг 

 
24 25 KKT026205 27 28 

Матем п.р.3АБЕ 
 

Русск.яз.П.А 3Б 3ДГ 
 

Музыка 3 А. Б информатика 
П/А 3Дг 
 
 
 

Информатика П.А 3Б, изо П/А 
3ДЛит.чтение п/р 3А 
 

ИЗО П.А.3Б технология П/А 3Д 
 



 

 

МАЙ 

1 2 3 4 5 

   
Окр.мир. П.А 3Б 3Д 

 
8 9 10 11 12 

   
Русский язык П/Р 3Д Русск.яз.п.р 3БЕ 

15 16 17 18 19 

Русский язык к.д 3ВЕ Русск.яз.К.Д. 3АБЛит.чтение п/р 3А 
Литература п/р 3Е, 
Информатика п/а 3Е Ин. яз к/р 3ВГД Ин. яз к/р 3АБЕ 

22 23 24 25 26 

 
Окр. мир п/р 3Е 

Матем.К.Р3А П/А.3Б, 3Д Окр 
мир П/Р 3А 

Информатика К.Р 3Б, 
Математика к/р 3Е, ИЗО п/а 3Е Русск.яз.п.р3АБЕ, Технология п/а 3Е 

29 30 31 
  Русский п/а 

3ЕЛит.чтение п/р 3А Математика п/а 3Е, Окр.мир п/а 3Е Литература п/а 3Е 
  

 
 

4 классы 
  ЯНВАРЬ 

  

11 12 13 

     
16 17 18 19 20 

  
Матем Провер.р- 4АБВГДЕ 

  
23 24 25 26 27 

   

Русск.яз. Проверочн.р -4 
АБВГДЕ 

 
30 31 1 2 3 



 

 

ФЕВРАЛЬ 

6 7 8 9 10 

     
13 14 15 16 17 

     
20 21 22 23 24 

 
Рус.яз. К.Р. 4В 

 
выходной выходной 

27 28 1 2 3 

  
Музыка 4А,Б Русск.яз. К.д. 4 А, Б, Е,Г 

 
МАРТ 

6 7 8 9 10 

 
Русск.яз К.р-4Д выходной Музыка 4Е.Г.В,Д 

 
13 14 15 16 17 

 
Матем. К.р. 4Е,Г, Б ВПР Русс.яз.Ч1 4 АБВГДЕ ВПР Математика 4 АБВГДЕ ВПР Окр.мир 4 АБВГДЕ 

20 21 22 23 24 

  
каникулы каникулы каникулы 

27 28 29 30 31 

каникулы каникулы каникулы каникулы каникулы 

АПРЕЛЬ 

3 4 5 6 7 

     
10 11 12 13 14 



 

 

     
17 18 19 20 21 

 
Матем. П.А. 4АДВЕБ Музыка 4А.Б Русск.яз П.А.-4АДЕГВБ Окр.мир. П.А, 4В 

24 25 26 27 28 

Информат. К.р. 4А, Информат. К.р. 4Е,Б Инфорт П.А.-4В Музыка 4Е,Г,В,Д Технолог. П.А. 4В 

МАЙ 

1 2 3 4 5 

 
Информат. П.А. 4Е,Б Лит.чт. П.А. 4В Инфорт К.р-4ДГ 

 

8 9 10 11 12 

  

Изо. П.А. 4Е, Б,В,В;Технолог. 
П.А. 4Д 

Матем К.р-4А,Б Русск.родн.яз. 
П.А. 4В 

Технолог. П.А. 4Е,В;Матем К.р-4Д; ИЗО 
П.А. 4 А 

15 16 17 18 19 

ИЗО П.А.-4Д 
Матем. К.р. 4ЕВ; ОРКСЭ. П.А. 4А Окр. 
мир П.А. 4 Б ОРКСЭ П.А. 4 В Русск.яз К.р-4 АДЕВБ 

Окр.мир. П.А, 4Е, Технология П.А. 4 А 
Инфорт П.А.-4Г 

22 23 24 25 26 
Русск родн.яз К.р -4Д; 
Информ. П.А. 4 А 
ОРКСЭ П.А. 4Б Лит.чт. П.А. 4АДЕБ 

ОРКСЭ. П.А. 4ДЕГ Технолог. 
П.А. 4Б 

Инфорт П.А.-4Д; Окр.м. П.А.-
4А,Г Русск. родн. яз. П.А. 4Б Русск.родн.яз. П.А. 4Е, В;Окр.м. П.А.-4Д 

29 30 31 
  Русск родн.яз П.А. -4А, 

ДГВ 
     

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 2 

к приказу от 13.01.2022 № 4-О 

 

понедельник вторник среда четверг пятница 

  

5 класс 
  

  

II полугодие 
  

ЯНВАРЬ 

  

11 12 13 

     
16 17 18 19 20 

  

К/р №4 по математике , 5 
АБВГДЕ 

  
23 24 25 26 27 

 

Русский язык 5БВГДЕ 
К/диктант 

   
30 31 1 2 3 

   
технология (дев) Зачет по теме 

Географ. 5АБВГДЕ Контр 
работа 

ФЕВРАЛЬ 

6 7 8 9 10 

 
Биология к/р 5АБВГДЕ Англ.яз. 5 А-Е контр.раб.№4 К/р №5 по математике, 5 АБВГДЕ 

 
13 14 15 16 17 

    

5АБВГДЕ Контрольная 
метапредметная работа по 
ОДНКНР 

20 21 22 23 24 



 

 

К/р по истории, 5 АБВГДЕ 
Русский язык 5БВГДЕ 
К/диктант 

К/р № 6 по математике, 5 
АБВГДЕ выходной выходной 

27 28 1 2 3 

    
Литература 5ВГДЕ К/тест 

МАРТ 

6 7 8 9 10 

 

Контрольная работа №6 
математика  выходной 

  
13 14 15 16 17 

  

ВПР по русскому языку (П/А), 5 
АБВГДЕ Англ.яз. 5 А-Е контр.раб.№5 

 
20 21 22 23 24 

  
каникулы каникулы каникулы 

27 28 29 30 31 

каникулы каникулы каникулы каникулы каникулы 

АПРЕЛЬ 

3 4 5 6 7 

 

К/Р №7 по математике , 5 
АБВГДЕ  

  

Русский язык 5 БВГДЕ 
К/диктант 

10 11 12 13 14 

  

ВПР история 5АБВГДЕ 
(промежуточная атестация) 

  
17 18 19 20 21 

Литература 5Е К.тест 
ВПР биология 5АБВГДЕ 
(промежуточная аттестация) 

 
Литература 5БВГД К/тест 

Русский язык 5БВГДЕ 
К/диктант 

24 25 26 27 28 



 

 

Музыка. 5г Промежуточная 
аттестация 

ВПР по математике, 5 
АБВГДЕ (промежуточная 
аттестация)  Англ.яз.5 А-Е контр раб.№6 

 

5АБВГДЕ Промежуточная 
аттестация ОДНКНР 

МАЙ 

1 2 3 4 5 

 

Литература 5БВГДЕ 
(промежуточная аттестация) 

ССЧ 5БВГД (промежуточная 
аттестация) Зачёт технология (дев.) 

Музыка. 
5абвде.Промежуточная 
аттестация  

8 9 10 
 

12 

    

Географ. 5АБВГДЕ Контр 
работа  

15 16 17 18 19 
Англ.яз. 5А-Е промежуточная 
аттестация 

 
К/р по истории, 5 АБВГДЕ Зачет технология (мал.) 

 
22 23 24 25 26 

 

к/ р №9 по математика , 5 
АБВГДЕ  Русский язык 5БВГДЕ К/диктант Англ.яз. 5А-Е контр.раб.№7 

 
29 30 31 

  
К/р по истории, 5 АБВГДЕ 

 

5 АБВГДЕ (промежуточная 
аттестация) 

  

  

6 класс 
  

ЯНВАРЬ 

  

11 12 13 

     
16 17 18 19 20 

  
Биол.,К/р №1,6АБВГДЕ 

  



 

 

23 24 25 26 27 

Геогр 6АБВГДЕ Контр тест 
    

30 31 1 2 3 

 
РЯ 6 АБВГДЕ контр.диктант Матем,К/р №6,6АБВГДЕ 

  
ФЕВРАЛЬ 

6 7 8 9 10 

  
Англ.яз. к/р 6 АБВ Англ.яз. к/р 6 ГДЕ 

 

13 14 15 16 17 

 

История 6абвгде Контрольный 
тест 

   
20 21 22 23 24 

 
РЯ 6 АБВГДЕ контр.диктант 

 
выходной выходной 

27 28 
 

2 3 

Матем,К/р №7,6АБВГДЕ Технология, зачет по теме Биол.,К/р №2,6АБВГДЕ 
  

МАРТ 

6 7 8 9 10 

 

История 6абвгде Контрольный 
тест выходной 

  
13 14 15 16 17 

Англ.яз. к/р 6 АБВГДЕ 
 

ВПР русский язык 6АБВГДЕ 
(промежуточная атестация) Матем,К/р №8,6АБВГДЕ 

 
20 21 22 23 24 

Геогр 6 АБВГДЕ Контр раб РЯ 6 АБВГДЕ контр.диктант каникулы каникулы каникулы 



 

 

27 28 29 30 31 

каникулы каникулы каникулы каникулы каникулы 

АПРЕЛЬ 

3 4 5 6 7 

     
10 11 12 13 14 

    
Литер. 6 АБВГДЕ контр.работа 

17 18 19 20 21 

  

ВПР (история/общество) 
6АБВГДЕ Матем,К/р №9,6АБВГДЕ 

 
24 25 26 27 28 

ВПР (биология/география) 6АБВГДЕ 

Нем. яз. Промежут. 
аттестация 6АБВ, Фр.яз. 
Промежуточная аттестация 6 
АБВ 

Нем. яз. Промежут. аттестация 
6ГДЕ, Фр.яз. Промежуточная 
аттестация 6 ГДЕ РЯ 6 АБВГДЕ контр.диктант 

Музыка. Промежут. 
аттестация. К/Тест 6А, 
Б,В,Г,Д,Е 

МАЙ 

1 2 3 4 5 

   

ВПР математика 6АБВГДЕ 
(промежуточная атестация) Матем,К/р №10,6АБВГДЕ 

8 9 10 11 12 

  

УПИ Сжатое изложение 6 
АБВГДЕ Англ.яз. к/р 6 АБВГДЕ 

 
15 16 17 18 19 

  
Биол, Пром.атт. (тест), 6АБВГДЕ 

  
22 23 24 25 26 



 

 

Геогр 6АБВГД Пром ат. Контр тест Англ.яз.Пром.атт.( к/р) 6 ГДЕ Англ.яз.Пром.атт.(к/р) 6 АБВ 
 

Матем,К/р №11,6АБВГДЕ 

29 30 31 
  

  

7 класс 
  

ЯНВАРЬ 

  

11 12 13 

    
Алгебра, к.р. 7АБВЕГД 

16 17 18 19 20 

     
23 24 25 26 27 

    
Алгебра, к.р. 7АБВЕГД 

30 31 1 2 3 

Русск.яз., контр. диктант, 7АБВГДЕ  Англ.яз 7БВ контр.раб №4 
 

Англ.яз. 7 АГДЕ Контр.раб.№4 К/р по истории, 7 АБВГДЕ 

ФЕВРАЛЬ 

6 7 8 9 10 

Физика,к/р,7АБВГДЕ 
    

13 14 15 16 17 

   
Геом.,к.р. 7АБВЕГД Англ.яз 7 БВ контр.раб №5 

20 21 22 23 24 

 

Англ.яз. 7 АГДЕ контр.раб. 
№5 География к/р 7АБВГДЕ выходной выходной 

27 28 1 2 3 

Технология (дев) Зачет по теме 
Русск.яз., контр. диктант, 
7АБВГДЕ  Алгебра, к.р. 7АБВЕГД 

 
К/р по истории, 7 АБВГДЕ 



 

 

МАРТ 

6 7 8 9 10 

  
выходной 

Контрольная работа по биологии 
7АБВГДЕ 

 
13 14 15 16 17 

Физика,к/р,7АБВГДЕ Геом.,к.р. 7АБВЕГД Англ.яз. 7 БВ контр.раб.№6 
Русск.яз., контр. диктант, 
7АБВГДЕ ВПР русский язык Англ.яз. 7 АГДЕ Контр.раб №6 

20 21 22 23 24 

  
каникулы каникулы каникулы 

27 28 29 30 31 

каникулы каникулы каникулы каникулы каникулы 

АПРЕЛЬ 

3 4 5 6 7 

  
Алгебра, к.р. 7АБВЕГД 

7абвгде Контрольная работа 
информатика 

 
10 11 12 13 14 

География к/р 7АБВГДЕ 
  

ВПР (история/общество) 
7АБВГДЕ 

ВПР английский язык 
7АБВГДЕ 

17 18 19 20 21 

Немецкий язык, пром.ат., 7АБВГДЕ, 
Фр.яз. Промежуточная аттестация  

ВПР (Биология, география, 
физика) . Промежут аттестация. 
7АБВГДЕ 

 

Русск.яз., контр. диктант, 
7АБВГДЕ 

Англ.яз. 7 АБВГДЕ контр. раб. 
№7 

24 25 26 27 28 

Немецкий язык, контроль навыков 
чтения, 7АБВГДЕ, Фр.яз. 
Контрольная работа 

Музыка. Промежут. 
аттестация. К/тест 
7А,Б,В,Г,Д,Е 
 

  
К/р по истории, 7 АБВГДЕ 



 

 

МАЙ 

1 2 3 4 5 

 
Геом.,к.р. 7АБВЕГД 

ВПР по математике (п/а) , 
7АБВГДЕ 

Биология. Контрольная работа 
7АБВГДЕ (П/А) 

 

8 9 10 11 12 

  
Литература, ПА. Тест. 7Г Литература, ПА. Тест. 7АБВ Англ.яз. 7 БВ контр.раб.№8 

15 16 17 18 19 

Технология (дев) Зачет по теме 
Англ.яз. 7 АГДЕ контр.раб. 
№8 Алгебра, пром. атт. 7АБВЕГД Геом. Пром.аттест.7АБВЕГД 

 
22 23 24 25 26 

Физика,пром.атт.7АБВГДЕ 
Кр. тест, ПА по истории 
7АБВГДЕ 

География Пром аттестация 
7АБВГДЕ Обществознание,ПА, 7 АБВГДЕ 

 
29 30 31 

  Технология (мал.) Зачет по теме 
    

  

8 класс 
  

ЯНВАРЬ 

  

11 12 13 

   
РЯ 8 АГ изложение 

Геометрия, 8 АГ К/Р №3 
Литература 8БВДЕ К/Р 

16 17 18 19 20 

Геометрия, 8 БВДЕ К/Р №3 Геометрия, 8 АГ К/Р №3 
Химия. Контрольная работа 
8АБВГДЕ 

  
23 24 25 26 27 

  

Алгебра, 8 АГ, к/р №6 Алгебра, 8 
БВДЕ, к/р №6 Физика,к/р,8АБВГДЕ. 

 



 

 

30 31 1 2 3 
Обществознание, 8АБВГДЕ, 
контрольный тест 

Русский язык 8БВДЕ 
Контр.дикт. РЯ 8АГ контр диктант Геометрия, 8 АГ К/Р №4 

Биол.,Контр.работа №3,8 
АБВГДЕ 

ФЕВРАЛЬ 

6 7 8 9 10 

Геометрия, 8 АБВГДЕ, К/Р №4 
ОБЖ 8 -е классы контрольный 
тест 

Англ.яз, Контрольная работа 
№3, 8АБВГДЕ 

 

ЛИТ 8БВДЕ Контр.раб.; 
алгебра 8 АГ к /р №7 

13 14 15 16 17 

Литер 8АГ контр.работа алгебра 
8БВДЕ к /р №7 

 
Технология, Контрольный тест 

Нем. яз. Контроль чтения 
8АБВГДЕ, Фр.яз. Контрольная 
работа 

 
20 21 22 23 24 

 

География. Контрольный тест 
8АБВГДЕ 

контрольная работа по химии 
8абвгде выходной выходной 

27 28 1 2 3 

 
Алгебра, 8 АГ, к/р №8 

Химия. Контрольная работа 
8АБВГДЕ 

 
Алгебра, 8 БВДЕ, к/р №8 

МАРТ 

6 7 8 9 10 

Геометрия, 8 АГ, К/р №5 Геогр 8АБВГДЕ Контр тест выходной Геометрия, 8 БВДЕ К/Р №5 
 

13 14 15 16 17 

 

Англ.яз, Контроль 
аудирования и чтения, 
8АБВГДЕ 

Англ.яз, Контроль лексико-
грамматических навыков, 
8АБВГДЕ Физика.к/р,8АБВГДЕ 

 
20 21 22 23 24 

Биол,Контр.р.№4,8АБВГДЕ 
ВПР русский язык 8АВБГДЕ 
(П/А) каникулы каникулы каникулы 



 

 

27 28 29 30 31 

каникулы каникулы каникулы каникулы каникулы 

АПРЕЛЬ 

3 4 5 6 7 

Обществознание, ПА, 8 АБВГДЕ РЯ 8 АГ контр.диктант 
   

10 11 12 13 14 

Алгебра, 8 АГ, к/р №9 
 

Алгебра, 8 БВДЕ, к/р №9 
  

17 18 19 20 21 
Информатика. Промежуточная 
аттестация в 8абвгде кл. ОБЖ пром.атт-я 

Технология Контрольный тест 
Алгебра 8 АГ к/р №9 Геометрия, 8 АГ, К/Р №6 

 
24 25 26 27 28 

ВПР (история/общество) 8АБВГДЕ 
География. Промежуточная 
аттестация в 8х  

ВПР (био/гео/физ/хим) 8АБВГДЕ 
(промежуточная аттестация) Геометрия, 8 БВДЕ К/Р №6 

 
МАЙ 

1 2 3 4 5 

 
РЯ 8 АБВГДЕ контр. диктант Англ.яз, Пром.ат., 8АБВГДЕ 

Нем. яз. Промежуточная атт. 
8АБВГДЕ, Фр.яз. ПА 

 

8 9 10 11 12 

  

контрольная работа по химии 
8абвгде ПКСЗ, проматт., тест 

математика , 8 АБВГДЕ ВПР 
(п/а )  

15 16 17 18 19 

Геометрия, (п/а), 8 АГ 
Геогр 8АБВГДЕ Пром ат. 
Контр тест 

Англ.яз, Контроль аудирования и 
чтения, 8АБВГДЕ Физика,пром.атт,8АБВГДЕ 

Биол.,Пром.атт. 
(тест),8АБВГДЕ 

22 23 24 25 26 

Литер 8АБВГДЕ контр.тест 
Англ.яз, Контроль грамматики, 
8АБВГДЕ.  

пром аттестац по химии. Контр 
раб 8абвгде РЯ 8 АБВГДЕ контр.диктант 

 



 

 

29 30 31 
  

 
РЯ 8 АГ изложение 

   

  

9 класс 
  

ЯНВАРЬ 

  

11 12 13 

     
16 17 18 19 20 

     
23 24 25 26 27 

    

Нем. яз. Контроль чтения 
9АБВ, Фр.яз. Контрольная 
работа 

30 31 1 2 3 

  
География к/т 9АБВ 

  
ФЕВРАЛЬ 

6 7 8 9 10 

 
Геометрия, 9абв 

   
13 14 15 16 17 

  

Алгебра 9абв. Контрольная 
работа 

Информатика 9абв Контрольная 
работа 

 
20 21 22 23 24 

 

Биология. контрольная работа 
9АБВ 
 

 
выходной выходной 



 

 

27 28 1 2 3 

  
ОБЩ,9АБВ Контрольный тест  

 

Родн.яз. 9 АБВ конт 
изложение 

МАРТ 

6 7 8 9 10 

Алгебра 9абв. Контрольная работа 
 

выходной 
  

13 14 15 16 17 

РЯ 9АБВ контр.диктант 
 

Английский, 9абв. Контрольная 
работа. Геометрия, 9абв 

 
20 21 22 23 24 

  
каникулы каникулы каникулы 

27 28 29 30 31 

каникулы каникулы каникулы каникулы каникулы 

АПРЕЛЬ 

3 4 5 6 7 

  

Алгебра 9абв. Контрольная 
работа 

  
10 11 12 13 14 

   
Химия,К/р №3,9 А,Б,В 

 
17 18 19 20 21 

РЯ 9АБВ контр.диктант 
 

Родн. яз 9 АБВ тест 
  

24 25 26 27 28 

 

Биология. Промеж 
аттестация. к/р 9АБВ ОБЩ, проматтестация, тест 

Информатика 9абв Контрольная 
работа 

Нем. яз. Промежут. 
аттестация 9 АБВ, Фр.яз. ПА 



 

 

МАЙ 

1 2 3 4 5 

 
Английский, 9абв. ПА 

Алгебра 9абв. Контрольная 
работа Геометрия, 9абв(ПА) 

 

8 9 10 11 12 

  
ОБЩ,9АБВ Контрольный тест  

Химия, Пром.атт.(контр.работа),9 
А,Б,В 

 
15 16 17 18 19 

География Пром аттестация 9АБВ Литер. 9 АБВ тест 
Алгебра 9абв. Промежуточная 
аттестация 

Информатика 9абв 
Промежуточная аттестация ОБЖ пром.аттестация 9абв 

22 23 24 25 26 

РЯ 9АБВ контр.диктант 
Английский язык. 9 абв, 
Контрольная работа  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 3 

к приказу от 13.01.2022 № 4-О 

 

понедельник вторник среда четверг пятница 

  

10 классы 
  

  

II полугодие  
  

ЯНВАРЬ 

  

11 12 13 

     
16 17 18 19 20 

     
23 24 25 26 27 

   
Матем.,к/р №7,10А,Б 

Диагностическая работа 
Избранные вопросы 
математики 

30 31 1 2 3 

ист. 10 А.Б. к/р 
   

эконом. 10 А,Б. к.тест 

ФЕВРАЛЬ 

6 7 8 9 10 

   

Русский язык, к/р №3, 
10АБ 

Родной язык (русский) к/р 
№2 

13 14 15 16 17 

Физика,к/р,10А,Б. 
 

ОБщ. 10А.Б. контр. тест Матем.,к/р №8,10А,Б 
 

20 21 22 23 24 

   
выходной выходной 



 

 

27 28 1 2 3 

 

10АБ Контрольная работа 
по курсу "Худ.культура 
древних цивилизаций и 
средневековья" 

   
МАРТ 

6 7 8 9 10 

  
выходной 

Русский язык, к/р №4, 
10АБ 

 

13 14 15 16 17 

ист. 10 А.Б. контр. тест 
англ.яз 10АБ Контрольная 
работа№4 

Электив "Русское правописание:орфография и 
пунктуация", к/р 10 АБ Матем.,к/р №9,10А,Б 

 
20 21 22 23 24 

  
каникулы каникулы каникулы 

27 28 29 30 31 

каникулы каникулы каникулы каникулы каникулы 

АПРЕЛЬ 

3 4 5 6 7 

   
ОБЖ, Контрольный тест 

эконом. 10 А,Б. 
пром.аттестация 

10 11 12 13 14 

Физика,10А,Б,К/Р. 

Информатика. 
Промежуточная аттестация. 
Тест. 10аб ОБщ. 10А.Б. пром.аттестация право. 10А.Б. контр. тест 

Родной язык (русский) к/р 
№3 

17 18 19 20 21 

ист. 10 А.Б. пром.аттестация 
Химия. Промежуточная 
аттестация. Тест. 10АБ Матем.,к/р №10,10А,Б 

право. 10А.Б. 
пром.аттестация 

Биология. Промежуточная 
аттестация. Тест. 10АБ 



 

 

24 25 26 27 28 

 

10АБ Промежуточная 
аттестация по курсу 
"Художественная культура 
древних цивилизаций и 
средневековья" 

Промежуточная аттестация.Электив "Русское 
правописание:орфография и пунктуация", 10 АБ 

Промежуточная 
аттестация русский язык 
10АБ эконом. 10 А,Б. к.тест 

МАЙ 

1 2 3 4 5 

 

Литература, контрольный 
тест, 10 АБ 

 
Матем.,к/р №11,10А,Б 

Промежуточная 
аттестация "Избранные 
вопросы математики" 

8 9 10 11 12 

   
Матем.,пром.атт.,10 А,Б 

Промежуточная 
аттестация родной язык 
(русский) 10АБ 

15 16 17 18 19 

История,10АБ, к/тест 
Промежуточная аттестация, 
литература,10АБ ОБщ. 10А.Б. контр. тест 

право. 10А.Б. контр. 
работа 

эконом. 10 А,Б. 
пром.аттестация 

22 23 24 25 26 

англ.яз 10А,Б промежуточная 
аттестация Матем.,к/р №12,10А,Б Физика,10А,Б,пром.атт. 

ОБЖ пром.аттестация 
10аб 

 
29 30 31 

  
     

  

11 классы 
  

ЯНВАРЬ 

  

11 12 13 

     



 

 

16 17 18 19 20 
Избранные вопросы 
математики, к/р, 11АБ 

  
право 11а к/р ист, 11 Б, к/т 

23 24 25 26 27 

 
экономика, 11А.Б. к/т Био-наука о ж,её мн..,к.тест,11 А 

 
история, 11А, к/т 

30 31 1 2 3 

 

Био-наука о ж,её 
мн..,к.тест,11 Б Математика, к/р, 11АБ экономика , 11АБ к/т 

 
ФЕВРАЛЬ 

6 7 8 9 10 
Англ.яз, контрольная работа 
№5, 11АБ 

 
Избранные вопросы информатики, к/р, 11А 

Избранные вопросы 
математики, к/р, 11АБ Астрономия ,К/Р,11А,Б. 

13 14 15 16 17 
11А Контрольная работа по 
курсу "Художественная 
культура Нового времени" 

11Б Контрольная работа по 
курсу "Художественная 
культура Нового времени Математика, к/р, 11АБ 

 
География К/р 11АБ 

20 21 22 23 24 

Нем. яз. Контроль у/р 11 Б РЯ 11 А контр. диктант  РЯ 11 Б контр.диктант выходной выходной 

27 28 1 2 3 

  
Физика,к/р,11Б. 

 
ист, 11А, к/т, ист, 11 Б, к/т 

МАРТ 

6 7 8 9 10 

 

право, 11АБ, к/р 
 выходной 

Англ.яз, контрольная 
работа №6, 11АБ 
 Математика, к/р, 11АБ 



 

 

13 14 15 16 17 

  
ВПР по истории (П/А), 11 АБ 

ОБЖ контрольный тест 
11б Инф.,к/р,11Б 

20 21 22 23 24 

 

ВПР по биологии, 11 АБ 
(П/А) каникулы каникулы каникулы 

27 28 29 30 31 

каникулы каникулы каникулы каникулы каникулы 

АПРЕЛЬ 

3 4 5 6 7 

 
общество, пром.атт. 11АБ ОБЖ контрольный тест 11а 

 
Математика, к/р, 11АБ 

10 11 12 13 14 
Англ.яз, контрольная работа 
№7, 11АБ право, пром.атт, 11АБ Ист, пром.атт 11АБ 

экономика, пром. 
атт.11АБ,  Инф.,пром.атт. (тест),11Б 

17 18 19 20 21 

Нем. яз. КР по чтению 11 Б 
Химия, Промежут 
аттестация, 10АБ Избранные вопросы информатики, п/а, 11А ОБЖ пром.аттестация 11б 

 
24 25 26 27 28 

11Б Промежуточная аттестация 
по химии 11А Промежуточная 
аттестация по курсу 
"Художественная культура 
Нового времени" 

11Б Промежуточная 
аттестация по курсу 
"Художественная культура 
Нового времени" ист, 11А, к/р 

Нем. яз. Промужут. 
аттестация 11 Б, Англ.яз, 
Контрольная работа №8, 
11АБ Астрономия.КР3.11АБ 

МАЙ 

1 2 3 4 5 

 

право, 11 А,к/р, 
Математика, к/р, 11АБ РЯ 11Б контр. тест 

Избранные вопросы 
математики, п/а, 11АБ П.А.Астрономия.11АБ,  



 

 

8 9 10 11 12 

  

Био-наука о ж,её 
мн..,Пром.атт.(тест),11А.Физика,пром.атт.,11Б 

Нем. яз. КР по грамматике 
11 Б, Англ.яз, 
Промежуточная 
аттестация, 11А 

География Пром 
аттестация 11АБ 

15 16 17 18 19 
РЯ 11А контр. тест Англ.яз, 
Промежуточная аттестация, 
11Б экономика, 11А.Б., к/р 

ист, 11Б , Контрольный тест., ОБЖ 
пром.аттестация 11а Литер. 11АБ контр.тест.  Математика, п\а, 11АБ 

22 23 24 25 26 
Русское правописание 11 АБ 
контр диктант 

Био-наука о ж,её 
мн..,Пром.ат. (тест),11 Б 

    


